
i boc.cantabria.esPág. 15065

MIÉRCOLES, 10 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 89

1/3

C
V

E-
20

23
-4

09
8

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2023-4098	 Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema 
de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio 
Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/13/2023.

Visto el artículo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.3 e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de di-
ciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisión, por el sistema de libre designación, de los puestos de Je-
fatura de Unidad que se relacionan en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 1ª.

Podrá participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de 
clasificación que se describe en el Anexo I.

Base 2ª

Las solicitudes (Anexo II), dirigidas al director gerente del Servicio Cántabro de Salud se 
presentarán, en el Registro de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, o en cual-
quiera de los lugares que establece el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, así como el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimientos Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de 
quince (15) días hábiles contados desde el siguiente a la publicación de esta convocatoria en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Base 3ª.

Junto a la solicitud, se acompañará su currículum profesional, en el que consten títulos 
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner 
de manifiesto.

Base 4ª.

Igualmente acompañarán una memoria relativa al puesto solicitado que consistirá en un 
análisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempeño, 
en base a la descripción contenida en la convocatoria

Base 5ª.

Se podrá convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebración de 
entrevistas personales que versarán sobre el currículum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempeño del puesto de trabajo solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 15066

MIÉRCOLES, 10 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 89

2/3

C
V

E-
20

23
-4

09
8

Base 6ª.

La presente convocatoria, se resolverá mediante resolución de la Directora Gerente del Servi-
cio Cántabro de Salud, que será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria en el plazo máximo 
de dos meses contados desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes, que podrá 
ser prorrogado hasta un mes más. Los puestos convocados podrán ser declarados desiertos, por 
acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idóneos para su desempeño.

Base 7ª.

El personal que resulte adjudicatario obtendrá un nombramiento temporal para el puesto de cua-
tro años de duración, al término de los cuales serán evaluado por una comisión, a efectos de su con-
tinuidad en el mismo. Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por libre designación podrá 
ser cesado discrecionalmente en cualquier momento por la autoridad que acordó su nombramiento.

Base 8ª.

La persona adjudicataria del puesto, deberá cesar en la plaza que desempeñe, en el plazo de los 
3 días hábiles siguientes al de la publicación de esta resolución. El plazo para tomar posesión será de 
3 días hábiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de un mes si la comportara. 
La no toma de posesión en el plazo señalado, supondrá la pérdida de los derechos derivados de la 
participación en el proceso de provisión, salvo causa justificada de causa mayor o imposibilidad así 
apreciada mediante resolución motiva dictada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud.

Base 9ª.

El personal estatutario fijo del Servicio Cántabro de Salud que resulte adjudicatario, nombrado 
por el procedimiento de libre designación, tendrá derecho a la reserva de su plaza de origen con 
el mismo carácter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá inter-
poner recurso de alzada ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde 
el día siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 2 de mayo de 2023.
El director gerente del Servicio Cántabro de Salud,

Rafael Sotoca Covaleda.

Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n
39011 Santander
Teléfono.: 942 20 27 70
FAX:  942 20 27 73[Hacer click para escribir la dirección] 

Correo electrónico:

ANEXO I

DENOMINACIÓN GR/
SUBG NIVEL GERENCIA

INFORMACIÓN 
ADICIONAL COD. DE PLANTILLA

JEFE/A DE 
SERVICIO NO 
SANITARIO

A1/A2 26
GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA IU: HOSPITAL 
COMARCAL DE LAREDO

Dirección de Gestión
2200P82000002JB



i boc.cantabria.esPág. 15067

MIÉRCOLES, 10 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 89

3/3

C
V

E-
20

23
-4

09
8

 

 

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE  SANIDAD  

ANEXO II 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN CONVOCATORIA DE PROVISIÓN, MEDIANTE SISTEMA DE 
LIBRE DESIGNACIÓN, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CÁNTABRO DE 

SALUD 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

    
 
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES 

DOMICILIO LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2º TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO 

     
     

CONVOCATORIA: LD SCS/_____/_________ FECHA BOC:  
     

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a 
continuación por el orden de preferencia indicado 

 
PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

 
ORDEN  DENOMINACIÓN COD. PLANTILLA 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   
    

FECHA: FIRMA: 

 

 

 

 

  
Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la información sobre protección de datos personales incluida en la 
dirección http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos 

2023/4098


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-4088	Acuerdo de aprobación del Plan de Medidas Antifraude.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-4096	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS 8/2023.
	CVE-2023-4097	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS 9/2023.
	CVE-2023-4099	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS 10/2023.
	CVE-2023-4100	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS 11/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-4081	Resolución por la que se declara desierto el puesto convocado de Jefe de Sección de Obstetricia y Ginecología de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-4098	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/13/2023.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-4105	Resolución Rectoral (R.R. 0365/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personal aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Auxiliar de Biblioteca, Subgrupo C2, de esta Universidad, si



	3.Contratación Administrativa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4126	Anuncio de concurso para el otorgamiento de concesión para la ocupación del dominio público portuario y explotación del restaurante-cafetería de la lonja del puerto de Santoña (Cantabria). Expediente CON/2023/001.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-4226	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 3.2023.01, en la modalidad de crédito extraordinario.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-4084	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-4201	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos número 11/2023.
	CVE-2023-4205	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 12/2023.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-4224	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 5/2023. Expediente 110/2023.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-4189	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos EMC/2023/02. Expediente 190/2023.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2023-4110	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de La Loma
	CVE-2023-4078	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Olea
	CVE-2023-4079	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Sarceda
	CVE-2023-4083	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Valdeprado del Río
	CVE-2023-4113	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2023-4111	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Villacantid
	CVE-2023-4090	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-4167	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4107	Anuncio de subasta de bienes y derechos. Expediente 2009EXP03005437 (antes 16723/2009).
	CVE-2023-4114	Anuncio de subasta de bienes y derechos. Expediente 2014EXP03066620 (antes 16592/2014).
	CVE-2023-4116	Anuncio de subasta de bienes y derechos. Expediente 2022EXP03018707.
	CVE-2023-4117	Anuncio de subasta de bienes y derechos. Expediente 2015EXP03072218.
	CVE-2023-4118	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del segundo trimestre de 2023 (Z



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-4091	Extracto de la Orden IND/29/2023, de 27 de abril, por la que se convoca para el año 2023 la línea de subvenciones INNOVA.
	CVE-2023-4106	Orden IND/29/2023, de 27 de abril, por la que se convoca para el año 2023 la línea de subvenciones INNOVA.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2023-4074	Extracto de la convocatoria del procedimiento de concesión de subvenciones.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3951	Información pública del expediente de solicitud de reconstrucción de cabaña y cambio de uso en Miera. Expediente 314140.
	CVE-2023-4068	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico del Plan Parcial URB V La Villa del municipio de San Vicente de la Barquera.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-530	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en el barrio La Herrería, 28, en Cigüenza.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-4144	Información pública de expediente de solicitud para proyecto básico de vivienda unifamiliar en Carrejo.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-3649	Concesión de licencia de primera ocupación a 8 viviendas unifamiliares, El Parral II, en Limpias. Expediente 2023/27.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-4011	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de aprisco para ganado ovino en San Mamés de Aras.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4082	Notificación de la clasificación establecida para las explotaciones bovinas inscritas en el Registro de Explotaciones Ganaderas (REGA) en cuanto al sistema productivo, capacidad productiva conforme establece el Real Decreto 1053/2022, de 27 

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4080	Notificación de Resolución del procedimiento de cancelación de oficio de la inscripción en el Registro de Empresas Acreditadas (R.E.A.). Expediente 06/39/0004040.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-4075	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Valderredible para la realización de obras de mejoras del C.E.I.P. Virgen de la Velilla.
	CVE-2023-4076	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Puente Viesgo para la realización de obras de mejora en el C.E.I.P. Cuevas del Castillo.
	CVE-2023-4077	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo para la financiación de las obras de mejora del C.E.I.P. Quirós.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-4092	Informacion publica de la aprobación inicial del expediente de cesión gratuita de bien patrimonial para el desarrollo del proyecto del cine.

	Concejo Abierto de Sobrepeña
	CVE-2023-4104	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario de Derechos y Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-08T12:26:30+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




